piissimi Augusti, (2) Indictione j. Actum in guarmatia ciuitate, in dei nomine. Fe-

liciter. Amen.

( I )
F-ftigie di Lotario I. (2) Effigie di Ludovico Pio.
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cclxxxiij

.

IN
DEI NOMINE. NoTiTiA iudicati. Dvm residerem ego geribernus castaldius in

placito in curte mea intus ciuitatem camertulam ad singuiorum hominum causas

audiendas uel deliberandas, et adessent ibi nobiscum insarius, gualdepertus sca-

uini de firmo, Aruinus castaldius, albuinus, grimaldus, gudefredus, afredus sca-

uini, taxilo, gumpertus, sicefredus, magenarius, raco et reliquis plurimis ibidem

astantibus, uenientes in nostra praesentia guilderadus filius cuiusdam teudelapi, et

isemundus filius cuiusdam sindolfi, et gaiderisius filius cuiusdam paltareni, reddi-

derunt quaerelas aduersus ingoaldum abbatem de monasterio sanctae mariae terri-

torio sabinensi loco qui dicitur acutianus, et dixerunt: Facite nobis iustitiam de

parte monasterii et istius domni ingoaldi abbatis, qui tenet ad partem monasteri!

curtem sancti abundii, cum casis, terris, seu uineis, et omnes in integrum ipsas res

in praedicto loco qui fuit de romualdo et de hildeperga filia eius, cuius haereditates

nobis legibus peruenire debent
,
quia ipsas omnes res in praedicto loco tenet ad partem

monasterii contra legem, prò qua re nescimus. Ad haec respondebat ipse ingoaldus

abbas, una cum ildebaldo aduocato suo, et dicebat: Vaerum est quia ad partem prae-

dicti monasterii tenemus casas et omnes ipsas res de curte sancti abundii et eius

uocabulis, ipsas quae fuerunt romualdi et hildepergae filiae ipsius, quas uos quae-

ritis et nos tenemus ad partem monasterii cum lege, non contra legem, quia ipse

romualdus, cuius haereditatem uos quaeritis, omnia ad partem monasterii dedit prò

anima sua, et inde in ipso monasterio cartulam emisit. Et ecce ipsam cartulam hic

in manibus habemus in uestra praesentia. Et nos qui supra iudices ipsam car-

tulam testamenti in nostra praesentia relegi fecimus. Et continebatur in ea, quo-

modo romualdus per cartulam testamenti dedisset omnes res suas in territorio ca-

mertulo et in eius uocabulis, in monasterio sanctae mariae territorii sabinensis, loci

qui dicitur acutianus, cum casis et terris et siluis et uineis, salictis, pratis, pascuis,

pomis, arboribus et cultum uel incultum, seruos uel ancillas, mobilia uel immobilia,

et omnia in integrum. Excepto seruos et ancillas. Quos liberos dimisit et in mo-
nasterio non dedit. Nam alias omnes res suas in praedicto loco et in eius uoca-

bulis in ipso monasterio in integrum dedit. Et ipsa cartula scripta erat a diebus

teudicii qui fuit dux ducatus spoletani, per fusonem notarium, indictione vj. Et ipse

praedictus romualdus qui ipsam cartulam testamenti in ipso iam dicto monasterio

fieri rogauerat , in ea manu subscriptum habebat et testes in ipsa cartula testamenti

manu subscriptum habebant. Idest stabilis, cunipertus sculdahis, Auduinus sculdahis,

Toto sculdahis, guillo, loparius, ex rogatu ipsius romualdi. Et postquam ipsa cartula

lecta fuit in nostra praesentia, nos iudices interrogauimus ipsum praedictum guil-

leradum et hisemundum et gaiderisium, et diximus eis: Vultis aliquid contra istam

cartulam testamenti de ipsis rebus romualdi et hildepergae filiae eius contendere, an

non? Et illi dixerunt: Certe dicimus uobis uaeritatem, quia aduersus istam car-

tulam testamenti de ipsis rebus romualdi et hildepergae filiae eius, cuius haeredi-

tatem nos quaerimus, postquam ipsam cartulam testamenti uidimus quam ipse ro-

mualdus in iam dicto monasterio prò anima sua fieri rogauit, neque de eius substanfiis

ncque de eius rebus, amodo quaerimus neque contendimus, quia nos nolumus nec

legibus possumus, quia ista cartula bona est quam prò anima sua fecit, nec aduersus

partem monasterii, postquam ipsam cartulam uidimus, contendimus, sed uolumus

ut omnis res ipsius romualdi sit in ipso iam dicto monasterio, ubi eam prò anima

sua iudicauit. Et nos qui supra iudices, postquam ab ipso guillerado et hisemundo

et gaiderisio talia audiuimus dieta facientibus renuntium, quod aduersus ipsam car-

tulam contendere noluissent nec legibus possent, ut paruit nobis recte, iudicauimus

Documento 268.

An. 828.

Geribcrno castaido
in un placito tenuto a
Camerino giudica in

favore del Monastero
intorno al possedimen-
to della corte di Santo
Abbondio.
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ut omnes ipsas res romualdi, qualiter in ipsa cartula continebatur, haberet et pos-

sideret ipsum iam dictum monasterium, et ipse guilleradus et hisemundus et gaide-

risius sibi exinde quiescerent. Et finitiim est. Actum in suprascripto loco. In mense

maij, per indictionem vij., ciuitate camertulae. Temporibus gerardi ducis. ^ Ego ra-

gimpertus notarius ex dicto suprascriptorum iudicum scripsi. Signum ^ manus ge-

riberni castaldii, in cuius praesentia finitum fuit. ^ Insarius interfui. ^ Gualde-

pertus interfui. ^ Ego godefredus interfui. ^ Ego aruinus interfui. ^ Ego

asfredus interfui. ^ Ego grimualdus interfui. ^ Ego albuinus interfui. ^ Ego
taxilo ibi fuj.